Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA RITA DO SAPUCAÍ
Paço Legislativo "Antônio Procópio da Costa"

INDICAÇÃO N2  97/2024

EXMO. SR.

VEREADOR EDUARDO HENRIQUE CAPISTRANO CUNHA JÚNIOR

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA RITA DO SAPUCAÍ/MG

A instalação de um corrimão no morro que serve como acesso

alternativo ao Bairro Novo Horizonte é uma medida que se mostra necessária e

urgente.

Este acesso, amplamente utilizado por moradores para deslocamentos

diários, apresenta riscos significativos, especialmente para crianças, idosos e

pessoas com mobilidade reduzida. Em dias de chuva, o trajeto se torna ainda

mais perigoso.

A instalação do corrimão trará, sem sombra de dúvidas, mais segurança

e acessibilidade, promovendo a mobilidade urbana e garantindo maior

tranquilidade para os usuários desse caminho. Atenciosamente,

Santa Rita do Sapucaí/MG, 12 de setembro de 2024.

Carlos Robert Dias ato da C rida)

9 Praça Expedicionário Maurício Adami, n2  22, Bairro Eletrônica, Santa Rita do Sapucaí (MG) - CEP: 37540-000

kip  (35) 3471-1871 / (35) 3471-1004 	AL contato@camarasrs.mg.gov.br

www.santaritadosapucai.mg.leg.br

	Page 1